DECRETO LEGISLATIVO NO OO.I/2024

Dispõe sobre ALTERAÇÃO ao Anexo l, do
Decreto Legislativo n" 001/2023, que trata da
Estrutura Organizacional e Quadro de Pessoaí
do Poder Legislativo e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pugmil, Estado do Tocantins, no uso das
suas atribui@es legais, faz saber que o Plenário APROVA e Eu, Presidente,
PROMULGO o presente Decreto Legislativo:

Art. 10 alterar o anexo I do Decreto Legislativo n" Q0112O23, que trata da
Estrutura Organizacional do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo de Pugmil,
acrescentando mais I (um) Agente de Vigilância, e atualizando o piso de um salário
mínimo, ficando então o referido Anexo, com a seguinte redaçâo:

ANEXO I

QUADRO DE SERVIDORES, QUANTITATIVO, CARGA HORÁRIA
REMUNERAÇÃO.

| - Quadro de Servidores Comissionados, pertencentes ao Gabinete do Presidente

CARGO Vencimento C.H. Semanal Quant
Secretaria Administrativa 2.421,50 40 01

Chefe do Controle lnterno 2.421 ,50 40 01

Assessoria Executiva 2.200,o0 40 0'r
Assessoria Técnica 2 200,oo 40 0í
Assessoria Parlamentar 2200,00 40 01

ll - Quadro dos Servidores de Apoio Administrativo, Efetivos ou de Contrato
temporário.

CARGO Vencimento C.H. Semanal Quant
Motorista 1 760,00 40 01

Auxiliar Administrativo 1 650,00 40 0'1

Agente de Vigilância 1 412,00 40 02
Auxiliar de Serviços Gerais 1 412,OO 40 01

Art. 2' Este Decreto entra em vigor na data da sua publicaçáo, produzindo seus
efeitos a partir do dia 1' de Íevereiro de 2024

Cârnara â/turnicipalPI'GTI'IIL

Gabinete do Presidente, '16 de janeiro de 2024.

' Giscard Parente Castro
Presidente

E

CERTDÃO tiÊ PLjBLTIAÇÀO
Ceíiím e dan Íê que íoi pubiicado nc

Pugm -TC
deda 3:ma: !.luticipal ê
crtl

LêiÍr'-.Cs-lJ-
El st:rr: *!L-Lc. -1J21 l)!,lLJ

Púlâ!i? n' Cr I I

I

I
I

d

Cârnara Municipal
PUGtl,lIL

COMISSÔES DE CONSTITUIÇÃO ruSTIÇA E REDAÇÃO, DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO E DGCUTIVA

APRO\]AOO ^, ,

wJ/,,új]lgl-
GistaÍd Paíente Úe Lan''

, '^
PÍes. da [àmalà ]1!n de Pugmrt'!u

PROJETO DE DECRETO LEGISLIITIVO N.'
001/2024 - Dispõe sobre ALTERAçÃO do Anexo
l, do Decreto Legislativo n" 01/2023, que trata da
Estrutura Organizacional e Quadro de Pessoaí
do Poder Legislativo e dá outras providências.

Estas Comissões, com base no que estabelece o Regimento Intemo desta Casa
Legislativa, apresentam em conjunto ao Projeto de Lei acima mencionado, o
seguinte PARECER:

Manifestamos pela APROVAÇAO do Projeto, pois, está redigido
adequadamente, atende aos preceitos legais e é de interesse Poder Legislativo que
pretende se alinhar aos dispositivos legais, que exigem a rotatividade no cargo de

Agente de Vigilância que exercem suas atividades no perÍodo notumo.

Ante ao exposto, conclamamos aos demais Vereadores, votarem favoravelmente
pela aprovação desse parecer e consequentemente aprovar o Projeto de Lei na
íntegra.

Sala das Comissões, l5 de janeiro de 2024.

Vo

Dayane do Vale

ES lhe

o

,,:iliiihgt
Gtrôrd Pôrcnte ds [àstlo

fr€5. da tâmaÍa Mun. de pugmit.T0

Cabral san o

W
A-lrlo Coelho

Vereadores integrantes das Comif sões:

0
Ribeiro

t

Cârnara i/lunicipa!
PI'GTI'ITL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO OO'II2O24

Dispõe sobre ALTERAÇÂO ao Anexo l, do
Decreto Legislativo no 0ü/2A23, que trata da
Estrutura Organizacional e Quadro de Pessoal
do Poder Legislativo e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pugmil, Estado do Tocantins, no uso das
suas atribuições legais, faz saber que o Plenário APROVA e Eu, Presidente,
PROMULGO o presente Decreto Legislativo:

Art. 1o alterar o anexo I do Decreto Legislativo n" 0112023, que trata da Estrutura
Organizacional do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo de Pugmil, acrescentando
mais 1 (um) Agente de Mgilância, e atualizando o piso de um salário mínimo, ficando
então o referido Anexo, com a seguinte redação:

ANEXO I

QUADRO DE SERVIDORES, QUANTITATIVO, CARGA HORARIA
REMUNERAÇÃO.

I - Quadro de Servidores Comissionados, pertencentês ao Gabinete do Presidente

CARGO C.H. Semanal Quant
Sêcretaria Administrativa 2.421,30 40 01

Chefe do Controle lnterno 2.421,30 40 01

Assessoria Executiva 2.200,00 40 0't
Assessoria Técnica 2.200,00 40 01

Assessoria Parlamentar 2.200,00 40 0'1

ll - Quadro dos Servidores de Apoio Administrativo, Efetivos ou de Contrato
temporário.

CARGO Vencimento C.H. Semanal Quant
Motorista r.760,00 40 0í
Auxiliar Administrativo 1.650,00 40 01

Agente de Vigilância 1.412,00 40
Auxiliar de ServiÇos Gerais 1.412,00 01

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir do dia 1' de fevereiro de 2024.

Gabinete do Presidente, ',l5 de janeiro de 2024.

á-.-
Gi§rffiarente

Presidente

Lei Íro-_---.,1d3-! '

E'e3eb

PoÍla!iâ

E

CERTI9ÃO LJ r'->'-,*,., : ..t
CeÍtifico e dou É qu.l .-i ---...-.., '.

'1ÁCARD
des'tá 3*,,-.- ...*.. ..{ :.i

PugmilTCS:!-'L'''.'r

I

t'í(I..'rL',Á.1-',Jl1l
ncerll

I Vencimento

02
40

#

Cârnara lárrnlcipal
PI.'GTI'ITL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'OO1/2024

Dispõe sobre ALTERAçÃO Ao Anexo t, do
Decreto Legislativo n' 001/2023, que trata da
Estrutura Organizacional e Quadro de Pessoal
do Poder Legislativo e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pugmil, Estado do Tocantins, no uso das
suas atribuições legais, faz saber que o Plenário APROVA e Eu, Presidente,
PROMULGO o prêsente Decreto Legislativo:

Art. 1o alterar o anexo Í do Decreto Legislativo n" 0'112023, que trata da Estrutura
Organizacional do Quadro de Pessoal do Poder Legislativo de Pugmil, acrescentando
mais 1 (um) Agente de Vigilância, e atualizando o piso de um salário mínimo, ficando
então o referido Anexo, com a seguinte redação:

ANEXO I

QUADRO DE
REMUNERAÇÃO.

SERVIDORES, QUANTITATIVO, CARGA HORARIA E

| - Quadro de Servidores Comissionados, pertencentes ao Gabinete do Presidente

CARGO Vencimento C.H. Semanal Quant
Secretaria Administrativa 2.421,30 40 01

Chefe do Controle lnterno 2.421,30 40 01

Assessoria Executiva 2.200,00 40 01

Assessoria Técnica 2.200,00 40 01

Assessoria Parlamentar 2.200,00 40 01

ll - Quadro dos Servidores de Apoio Administrativo, Efetivos ou de Contrato
temporário.

CARGO Vencimento C.H. Semanal Quant.
Motorista 1.760,00 40
Auxiliar Administrativo '1 .650,00 40 01

Aqente de Moilância 1.412,00 40 02
Auxiliar de ServiÇos Gerais 1.412,00 40 01

Art. 2'Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir do dia 1" de fevereiro de 2024.

Gabinete do Presidente, 15 de janeiro de 2024.

CERTIDAO Li rL.:i.-;'.:,. -,
'. ertifrco e dot É qu.; .:i --,..r,.,.., ..
. ACARD desra -3__..*- ...-*.. ,.r -i'ugmil-TC S:-- . I \ 1 / ./(l
I Lein"______Ji.._t t

->{ ossu.r *g*._É-,!!_,Á
] eofna n'-cs_.r- .,

cir"#^r.nt
Presidente

d

I
1

01